
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

 

 
N. GEN. 110 DEL 22/09/2020 

N. SERV. 38 DEL 22/09/2020 

 

  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA .- ANNI SCOLASTICI 2020/2021 -2021/2022. 

CIG 8360951B06. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE .           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che:  

-Con decreto di nomina del Sindaco n. 11/2019 del 25.07.2019 la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del servizio “TECNICO OPERE PUBBLICHE- MANUTENZIONI PATRIMONIO – 

CONTRATTI – SERVIZI SCOLASTICI – GESTIONE CIMITERO”; 

 

-Con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 5.3.2020 di approvazione del bilancio di 

previsione 2020/2022 e con la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 12.3.2020 di 

approvazione dei PEG per gli esercizi 2020/2022 l’Amministrazione ha assegnato ai responsabili di 

servizio le risorse necessarie per l’adozione dei provvedimenti di competenza;  

 

-che la Giunta Comunale con deliberazione n. 35 del 09/07/2020 ha approvato il capitolato speciale 

d'appalto per il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2020/2021- 2021/2022, 

composto da n. 39 articoli, tre allegati e il Documento Unico di Valutazione dei rischi da 

Interferenze (DUVRI);  

 

-che è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale, l’avviso pubblico esplorativo 

per la raccolta e la selezione di manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di refezione 

scolastica, contenente le modalità ed i requisiti di selezione degli operatori economici,  indicante i 

requisiti e le modalità di selezione per la partecipazione degli operatori economici interessati, 

fissando nel contempo il termine per la  presentazione delle manifestazione di interesse al 11.7.2020 

alle ore 12,00; 

 

-con determinazione di impegno n. 75 del 13/07/2020 il sottoscritto RUP: 

 

a)  ha stabilito di procedere con l’espletamento della gara per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica per gli anni scolastici 2020/2021- 2021/2022 mediante procedura negoziata, secondo le 

previsioni di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 invitando tutti i soggetti che hanno 

manifestato l’interesse alla partecipazione, mediante la piattaforma Traspare;   

b) ha approvato gli schemi dei documenti di gara e precisamente: Disciplinare di gara, lettera invito, 

DUVRI, e capitolato speciale di appalto;  

 

-Entro i termini stabiliti dalla lettera invito hanno presentato l’offerta i seguenti operatori 

economici: 

1) Eutourist New Srl - corrente in Orbassano – Via Torino n. 31 –  

2) Gmi Servizi srl  corrente in Quart- AO – Regione Amerique 9  - 

 

Richiamati:  

 

- il verbale n. I – seduta pubblica  del 28/07/2020 con il quale  il sottoscritto RUP, assistito dai 

testimoni  ha proceduto alla verifica preliminare dei plichi e della documentazione 

amministrativa  pervenuti dalle offerenti ed ha ammesso entrambe alla gara 

- il verbale II (seduta riservata) della Commissione giudicatrice del 30.7.2020 con la quale la 

Commissione ha proceduto all’esame del progetto tecnico ed all’attribuzione dei punteggi 

volti alla valutazione della qualità del servizio , assegnando rispettivamente alla ditta 

Eutourist New  un punteggio finale di 53 punti ed  alla Ditta Gmi Servizi srl un punteggio 

finale di 55 punti ; 

- il verbale III  (seduta pubblica) della Commissione giudicatrice la quale , dopo la lettura dei 

punteggi assegnati alle offerenti per il progetto tecnico ha proceduto all’apertura delle 

offerte economiche, dalle quali risulta un ribasso offerto dalla Ditta Eutourist New Srl pari 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

al 15% e dalla Ditta Gmi Servizi Srl pari al 4,08% ; portando ad un quadro riepilogativo 

come sotto specificato ; 

 

 

 

DITTA   

 

 

Punteggio 

progetto 

 

Punteggio 

offerta 

economica 

 

Punteggio totale 

 

EUTOURIST NEW 

Srl  

 

53/70 

 

30/30 

 

 

83/100 

 

GMI SERVIZI srl  
 

 

55/70 

 

26,56/30 

 

 

81,56/100 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

   Visto l’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs 18.8.2000, n 267;  

 

   Visto l’ art.109, comma 7 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267;  
 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse al presente dispositivo si intendono integralmente richiamate e 

formano parte integrante della presente determinazione; 

 

Di approvare i verbali di gara delle sedute del 28/07/2020 e del 30/07/2020. 

 

Di aggiudicare il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2020/2021- 2021/2022 – CIG 

8360951B06, a favore della ditta Eutourist New Srl – P.IVA 11303820010 corrente in Orbassano, 

Strada Torino n. 31 che ha offerto un ribasso del 15% sul prezzo a base di gara, per un importo 

complessivo di Euro 76.500,00 a cui vanno aggiunti € 1.800,00 per gli oneri della sicurezza, oltre 

iva, pari ad un  importo unitario a pasto di € 4,25 oltre iva. 

 

Di assumere impegno di spesa a favore della ditta Eutourist New Srl, corrente in Orbassano, Strada 

Torino n. 31 destinato a garantire le risorse necessarie per   il servizio di refezione scolastica per 

l’anno scolastico 2020/2021 e 2021/2022 per la scuola dell’infanzia e scuola primaria con 

imputazione al cap.  551/1/06/04 “spese per il servizio di mensa scolastica “del bilancio di 

previsione anni 2020/2021 negli importi come di seguito dettagliati : 

ANNUALITA’ 2020 (periodo settembre / dicembre 2020) per l’importo di euro 15.154,70 

ANNUALITA’ 2021 (periodo gennaio / dicembre 2021) per l’importo di euro 45.464,04 

ANNUALITA’ 2022 (periodo gennaio/giugno 2022) per l’importo di euro 30.309,34 

 

Di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento al cap.  551/1/06/04 “spese per il 

servizio di mensa scolastica” del Bilancio Comunale 2020, che presenta la voluta disponibilità. 

 

Di precisare che la ditta Eutourist New Srl – P.IVA 11303820010  per la fornitura di cui sopra, si 

assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/8/2010 

n. 136 e successive modifiche con il  CIG N. 8360951B06.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  FAVARO Annalisa 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: FAVARO Annalisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 25/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 25/09/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAVARO Annalisa 
 


